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Mikkel Rønnow har musical om H.C. Andersen på vej: Musikken fra 
musicalen åbner årets H.C. Andersen Festivals 
 
Når sommerens H.C. Andersen Festivals åbner torsdag 13. august sker det med 
musikken fra en ny, storslået musical om H.C. Andersen. Det er den anerkendte 
teaterproducent Mikkel Rønnow, der er ved at skabe den internationale musical 
’ANDERSEN’ om Danmarks største kulturpersonlighed nogensinde og allerede til 
sommer kan du høre det meste af musikken fra musicalen. 
 
Senest var det Dronning Margrethes liv, der blev lavet som en musical. Nu er det H.C. 
Andersens tur. I hvert fald hvis det står til den danske teaterproducent Mikkel Rønnow, der til 
sommer præsenterer musikken fra den nye H.C. Andersen-musical. 
 
Det sker ved H.C. Andersen Festivals, hvor musicalkoncerten bliver det store åbningsshow 
ved den odenseanske bykulturfestival. 
 
”Med et stærkt hold af komponist og forfattere er vi fuld gang med at skabe en ny musical om 
H.C. Andersen, og nu glæder jeg mig til sammen med H.C. Andersen Festivals at præsentere 
musikken fra musicalen til sommer,” siger Mikkel Rønnow. 
 
Musikken er startskuddet til helaftensmusical 
Musicalens musik og sange er skrevet af den danske komponist Johannes Steinray, og 
publikum kan glæde sig til at opleve fire af landets ypperste musicalsangere; Caspar 
Philipson, Isabel Schwartzbach, Lea Thiim Harder og Anders Gjesing akkompagneret af 
Odense Symfoniorkester under ledelse af Mikkel Rønnow. 
 
Sangene fra den nye musical er en blanding af intime ballader, tempofyldt moderne musical 
og øjeblikke af imponerende, filmisk storhed, orkestreret af den italienske arrangør 
Alessandro Speciale.  
 
Publikum kan således glæde sig til en overdådig fortolkning af Hans Christian Andersens liv 
og af udvalgte karakterer og situationer fra nogle af de mange eventyr. Det er planen, at 
musicalkoncerten er startskuddet til, at der indenfor få år bliver verdenspremiere på en 
helaftensmusical i det helt store format. 
 
”H.C. Andersen er med længder den mest kendte dansker i verden, så det er ikke blot Odense 
og Danmark, men hele verden, som fortjener en ny, storslået musical om H.C. Andersens 
utrolige liv, hans sammensatte personlighed, hans dybe fascination af musik og teater og 



selvfølgelig de verdenskendte eventyr. Alle disse elementer passer fantastisk til en musical, 
og arbejdet er i fuld gang,” siger Mikkel Rønnow. 
 
Oplagt med musical om H.C. Andersen i hans fødeby 
Drømmen om en H.C. Andersen-musical begyndte at tage form, da musicalen om Dronning 
Margrethe i 2023 gæstespillede i ODEON 
 
”I Odense oplevede vi en utrolig lokal opbakning til vores måde at lave musikdramatik på. Og 
en stor interesse fra både erhvervsliv og kulturpartnere. Derfor er det også helt oplagt, at 
verdenspremieren på musikken til en kommende Andersen-musical bliver præsenteret i 
Andersens fødeby og selvfølgelig på H.C. Andersen Festivals,” siger Mikkel Rønnow. 
 
Det er nogle af Danmarks mest succesfulde musicalforfattere, Thomas Høg, Lasse Aagaard 
og Sune Svanekier, der sammen med komponisten Johannes Steinray skaber den musical, 
der forventes klar til scenen i 2028 eller 2029. 
 
Hos H.C. Andersen Festivals, der siden 2013 har fejret den verdensberømte digters univers 
med en bykulturfestival, er man begejstrede over udsigten til en musical om H.C. Andersen. 
Og man glæder sig til at præsentere musikken fra en kommende musical til årets H.C. 
Andersen Festivals. 
 
”Det er selvfølgelig meget, meget spændende og interessant med en musical om H.C. 
Andersen, og vi glæder os til som det første skridt at præsentere sangene fra musicalen til 
årets åbningsshow,” siger Peter Bøgholm, direktør, H.C. Andersen Festivals, og tilføjer: 
 
”Vi lærte Mikkel Rønnow at kende i forbindelse med musicalen om Dronning Margrethe for tre 
år siden, så da han åbnede op for sine tanker om en musical om H.C. Andersen, var vi 
naturligvis meget interesserede. En musical om H.C. Andersen vil være en helt oplagt 
forestilling for Odense og H.C. Andersen Festivals, og derfor er det også fantastisk, at vi 
allerede til august kan løfte sløret for den musik, der skal være centralt i musicalen.” 
 
Musicalkoncerten kommer til at foregå i ODEON torsdag 13. august og fredag 14. august kl. 
20, og billetsalget til årets åbningsshow åbner 9. april kl. 12. Billetter kan købes på 
www.hcafestivals.dk. 
 
For yderligere oplysninger, kontakt: 
Mikkel Rønnow, teaterproducent, T 2080 1480 
Morten Hopballe, pressekontakt, H.C. Andersen Festivals, T 3135 3007 
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